Series 3
绝对式角度编码器
绝对式角度编码器 绝对式角度编码器
H3B-D200i100 系列
技术参数
H3B H3BS H3BF H3BM H3BP H3BD H3BD + EC-PA-DQ1-M H3BBC
测量方式 基于玻璃码盘的光电式角度编码器 基于玻璃码盘的光电式角度编码器
精度等级 ± 1 "

(1) 连接 EC-PA-DQ1-M 电缆后可转换为 DRIVE-CLiQ® 协议用于 SIEMENS® （Solution Line 和 Sinumerik One）。
(2) 仅适用于纯数字绝对式型号，通讯协议为 SSI 的型号不可选。
备注： 对于不同类型通讯协议，并非所有分辨率选项均可搭配。 可订货型号请咨询发格自动化。
(1) 联系发格自动化公司获取最大电缆长度数据。
(2) 联系发格自动化公司咨询是否输出 1Vpp 信号。
(3) 更多信息详见 AI-1000 空气过滤器样本。
(4) 取决于 CNC 型号，请参考 SIEMENS@ 文档。
(*) 认证中。
型号描述：
H3B:	� 绝对式角度编码器，SSI 通信协议，适用于 Fagor 系统和其他兼容
系统。
H3BS:	� 绝对式角度编码器， SSI 通信协议，适用于 SIEMENS®
                  ( Solution Line )系统。
H3BF:	� 绝对式角度编码器， FANUC® ( α 和 αi 接口 ） 协议。
H3BM:	� 绝对式角度编码器， MITSUBISHI® CNC 协议。
H3BP:	� 绝对式角度编码器， PANASONIC® ( Matsushita ） 协议。
H3BD:	� 绝对式角度编码器， FeeDat® 协议，适用于 FAGOR 和其他兼容系
统。
H3BD + EC-PA-DQ1-M:
                绝对式角度编码器， DRIVE-CLiQ® 协议，适用于SIEMENS®
               ( Solution Line 和 Sinumerik One )(*)。
H3BBC:	 绝对式角度编码器， BiSS® C 协议。
2 3
40
Ø  100
Ø 200
Ø  100
绝对式角度编码器
H3B-D110 系列
详细数据请参照技术文档或安装手册。相关资料可从发格自动化公司网站 www.fagorautomation.com 获取 。
型号描述：
S3B:	� 绝对式角度编码器，SSI 通信协议，适用于 Fagor 系统和其他兼容
系统。
S3BS:	� 绝对式角度编码器， SSI 通信协议，适用于 SIEMENS®
                 ( Solution Line )系统。
S3BF:	� 绝对式角度编码器， FANUC® ( α 和 αi 接口 ） 协议。
S3BM:	� 绝对式角度编码器， MITSUBISHI® CNC 协议。
S3BP:	� 绝对式角度编码器， PANASONIC® ( Matsushita ） 协议。
S3BD:	� 绝对式角度编码器， FeeDat® 协议，适用于 FAGOR 和其他兼容系
统。
S3BD + EC-PA-DQ1-M:
                绝对式角度编码器， DRIVE-CLiQ® 协议，适用于SIEMENS®
               ( Solution Line 和 Sinumerik One )(*)。
H3BD-FS + EC-PA-DQS-M:
绝对式角度编码器DRIVE-CLiQ® 协议l,
用于带安全功能的 SIEMENS® (Solution Line and Sinumerik One)  (*).
H3BBC:	 绝对式角度编码器， BiSS® C 协议。
技术参数
H3B H3BS H3BF H3BM H3BP H3BD H3BD + EC-PA-DQ1-M H3BD-FS + EC-PA-DQS-M H3BBC
测量方式 基于玻璃码盘的光电式角度编码器 基于玻璃码盘的光电式角度编码器
精度等级 ± 2.5 "
± 5 "
± 2 "
± 4 "
± 2 "
± 4 "
增量信号 1 Vpp – – (2)
绝对位置分辨率
/   每转增量信号数量
23 位 (8 388 608 位置)
  1 Vpp: 16 384 脉冲/转
αi: 28 位 (268 435 456 位置)
α: 27 位 (134 217 728 位置)
28 位
(268 435 456 位置) 29 bits (536 870 912 positions) 26 bits (67 108 864 positions)
增量信号最高频率 1 Vpp ： 400 kHz – –
最高电气转速 < 1500 rpm < 3000 rpm < 3000 min-1 < 1500 min-1 < 3000 min-1
固有频率 > 1200 Hz > 1200 Hz
电源 3.8~14 V DC;
 < 250 mA  (5V 且空载时） 3.8~14 V DC;  < 250 mA  (5V 且空载时） 5±10 % V DC; <300 mA
3.8 to 14 V DC;
 < 250 mA (at 5V without load)
最大电缆长度 75 m (1) 100 m 50 m 30 m 30 m 100 m 100 m 可达 100 m (4) 50 m

(3) 通讯协议为 SSI 或 BiSS® C 的型号不可选。
(4) 仅适用于 H3BD-FS + EC-PA-DQS-M ，DRIVE-CLiQ® 协议的 SIEMENS® (Solution Line and Sinumerik One).
备注： 对于不同类型通讯协议，并非所有分辨率选项均可搭配。 可订货型号请咨询发格自动化。
(1) 联系发格自动化公司获取最大电缆长度数据。
(2) 联系发格自动化公司咨询是否输出 1Vpp 信号。
(3) 更多信息详见 AI-1000 空气过滤器样本。
(4) 取决于 CNC 型号，请参考 SIEMENS@ 文档。
绝对式角度编码器
尺寸单位: mm
(*) 认证中。
4 5
42
Ø
 11
0
Ø 35
绝对式角度编码器
技术参数
H3B H3BS H3BF H3BM H3BP H3BD H3BD + EC-PA-DQ1-M H3BD-FS + EC-PA-DQS-M H3BBC H3BK
测量方式 基于玻璃码盘的光电式角度编码器 基于玻璃码盘的光电式角度编码器
精度等级 ± 2.5 "
± 5 "
± 2 "
± 4 "
± 2 "
± 4 "
增量信号 1 Vpp – – (2) –
绝对位置分辨率
/   每转增量信号数量
23 位 (8 388 608 位置)
  1 Vpp: 16 384 脉冲/转
αi: 28 位 (268 435 456 位置)
α: 27 位 (134 217 728 位置)
28 位
(268 435 456 位置) 29 bits (536 870 912 positions) 26 bits (67 108 864 positions)
增量信号最高频率 1 Vpp ： 400 kHz – –
最高电气转速 < 1500 rpm < 3000 rpm < 3000 min-1 < 1500 min-1 < 3000 min-1
固有频率 > 1500 Hz > 1200 Hz
电源 3.8~14 V DC;
 < 250 mA  (5V 且空载时） 3.8~14 V DC;  < 250 mA  (5V 且空载时） 5±10 % V DC; <300 mA
3.8 to 14 V DC;
 < 250 mA (at 5V without load)
最大电缆长度 75 m (1) 100 m 50 m 30 m 30 m 100 m 100 m 可达 100 m (4) 50 m 30 m
最大机械转速 1500 rpm   /   3000 rpm (持续限定时间) 3000 rpm 1500 rpm 3000 rpm
惯量 转子 (空心轴) : 93 · 10-6 kgm2
定子 (外壳 /法兰) : 780 · 10-6 kgm2
转子 (空心轴) : 82 · 10-6 kgm2
定子 (外壳 /法兰) :480 · 10-6 kgm2
启动力矩 < 0.08 Nm < 0.08 Nm
抗振 200 m/s2 (55 ... 2000 Hz) IEC 60068-2-6 200 m/s2 (55 ... 2000 Hz) IEC 60068-2-6
抗冲击 200 m/s2 (6 ms) IEC 60068-2-27 200 m/s2 (6 ms) IEC 60068-2-27
工作温度 0 °C ... 60 °C 0 °C ... 60 °C
储存温度 (带原始包装) -20 °C ... 60 °C -20 °C ... 60 °C
重量 0.75 kg 0.75 kg
防护等级 标准安装 : IP 64 DIN 40050
接入压力为 0.8 ± 0.2 bar 的压缩空气 : > IP 64 (DIN 40050) (3)
标准安装 : IP 64 DIN 40050
接入压力为 0.8 ± 0.2 bar 的压缩空气 : > IP 64 (DIN 40050) (3)
连接方式 内置电缆接口 内置电缆接口
订货参考
示例: H3BF-28-D90-2
H3 B F 28 D90 2
轴类型:
• H3 : 空心轴
绝对式 通讯协议类型:
• 空白 : SSI 协议 （FAGOR）
• D: FeeDat® 协议 (FAGOR) (1)
• S: SSI 协议 （SIEMENS® SL）
• F: FANUC® (α / αi 接口) 协议
• M: MITSUBISHI® CNC 协议
• P: PANASONIC® (Matsushita) 协议
• BC: BiSS® C 协议
分辨率:

(5) �仅适用于 H3BD-FS 型角度编码器与 EC-PA-DQS-M 电缆组合，并转换成 DRIVE-CLiQ® 协议时。该组合符合 Function Safety ，可用于 SIEMENS® （Solution Line 和 Sinumerik
One）。
备注： 对于不同类型通讯协议，并非所有分辨率选项均可搭配。 可订货型号请咨询发格自动化。
H3B-D90 系列
(1) 联系发格自动化公司获取最大电缆长度数据。
(2) 联系发格自动化公司咨询是否输出 1Vpp 信号。
(3) 更多信息详见 AI-1000 空气过滤器样本。
(4) 取决于 CNC 型号，请参考 SIEMENS@ 文档。
绝对式角度编码器
尺寸单位: mm
详细数据请参照技术文档或安装手册。相关资料可从发格自动化公司网站 www.fagorautomation.com 获取 。
型号描述：
H3B:	� 绝对式角度编码器，SSI 通信协议，适用于 Fagor 系统和其他兼容
系统。
H3BS:	� 绝对式角度编码器， SSI 通信协议，适用于 SIEMENS®
                 ( Solution Line )系统。
H3BF:	� 绝对式角度编码器， FANUC® ( α 和 αi 接口 ） 协议。
H3BM:	� 绝对式角度编码器， MITSUBISHI® CNC 协议。
H3BP:	� 绝对式角度编码器， PANASONIC® ( Matsushita ） 协议。
H3BD:	� 绝对式角度编码器， FeeDat® 协议，适用于 FAGOR 和其他兼容系
统。
H3BD + EC-PA-DQ1-M:
                绝对式角度编码器， DRIVE-CLiQ® 协议，适用于SIEMENS®
               ( Solution Line 和 Sinumerik One )(*)。
H3BD-FS + EC-PA-DQS-M:
绝对式角度编码器DRIVE-CLiQ® 协议l,
用于带安全功能的 SIEMENS® (Solution Line and Sinumerik One)
(*).
H3BBC:	 绝对式角度编码器， BiSS® C 协议。
H3BK:	 绝对式角度编码器，YASKAWA® 协议.
6 7
Ø 20
Ø
 11
0
92.5 55
绝对式角度编码器 绝对式角度编码器
技术参数
S3B S3BS S3BF S3BM  S3BP S3BD S3BD+  EC-PA-DQ1-M S3BBC
测量方式 基于玻璃码盘的光电式角度编码器 基于玻璃码盘的光电式角度编码器
精度等级 ± 2 " ± 2 "
增量信号 1 Vpp – – (2)
绝对位置分辨率 /
/   每转增量信号数量
23 位 (8 388 608 位置）
 1 Vpp: 16 384 脉冲/转
αi: 28 位 (268 435 456 位置)
α: 27 位 (134 217 728 位置) 28 位 (268 435 456 位置) 26 位 (67 108 864 位置)
增量信号最高频率 1 Vpp ： 400 kHz – –
最高电气转速 < 1500 rpm < 3000 rpm < 3000 rpm
电源 3.8~14 V DC; < 250 mA  (5V 且空载时） 3.8~14 V DC; < 250 mA  (5V 且空载时）
最大电缆长度 75 m (1) 100 m 50 m 30 m 100 m 可达 100 m (4) 50 m
最大机械转速 10000 rpm 10000 rpm
惯量 转子 :  22 · 10-6  kgm2
Stator: 570 · 10-6  kgm2 转子 : 35 · 10-6 kgm2
启动力矩 < 0.01 Nm < 0.01 Nm
轴载荷 轴向 : 10 N
径向 : 10 N
轴向 : 10 N
径向 : 10 N
抗振 100 m/s2 (55 ... 2000 Hz) IEC 60068-2-6 100 m/s2 (55 ... 2000 Hz) IEC 60068-2-6
抗冲击 200 m/s2 (6 ms) IEC 60068-2-27 200 m/s2 (6 ms) IEC 60068-2-27
工作温度 0 °C ... 60 °C 0 °C ... 60 °C
储存温度 (带原始包装) -20 °C ... 60 °C -20 °C ... 60 °C
重量 1.6kg 1.6 kg
防护等级 标准安装 : IP 64 (DIN 40050)
接入压力为 0.8 ± 0.2 bar 的压缩空气 : > IP 64 (DIN 40050) (3)
标准安装 : IP 64 (DIN 40050)
接入压力为 0.8 ± 0.2 bar 的压缩空气 : > IP 64 (DIN 40050) (3)
连接方式 内置电缆接口 内置电缆接口
订货参考
示例r:  S3BF-28-D170-2
S3 B F 28 D170 2

(3) 仅用于与旧产品兼容。
(3) 通讯协议为 SSI 或 BiSS® C 的型号不可选。
备注： 对于不同类型通讯协议，并非所有分辨率选项均可搭配。 可订货型号请咨询发格自动化。
详细数据请参照技术文档或安装手册，相关资料可从发格自动化公司网站 www.fagorautomation.com 获取 。
8 9
绝对式角度编码器
(*) 认证中。
S3B-D90 系列
型号描述：
S3B:    绝对式角度编码器，SSI 通信协议，适用于 Fagor 系统和其他兼容系统。
S3BS: 绝对式角度编码器， SSI 通信协议，适用于 SIEMENS®  ( Solution Line ）系统。
S3BF:  �绝对式角度编码器， FANUC® ( α 和 αi 接口 ） 协议。
S3BM: 绝对式角度编码器， MITSUBISHI® CNC 协议。
S3BP: 绝对式角度编码器， PANASONIC® ( Matsushita ） 协议。
S3BD: 绝对式角度编码器， FeeDat® 协议，适用于 FAGOR 和其他兼容系统。
S3BD + EC-PA-DQ1-M:
             �绝对式角度编码器， DRIVE-CLiQ® 协议，适用于SIEMENS® ( Solution Line 和
Sinumerik One ）。
S3BBC: �绝对式角度编码器， BiSS® C 协议。
技术参数
S3B S3BS S3BF S3BM  S3BP S3BD S3BD+  EC-PA-DQ1-M S3BBC
测量方式 基于玻璃码盘的光电式角度编码器 基于玻璃码盘的光电式角度编码器
精度等级 ± 2.5 "
± 5 "
± 2 "
± 4 "
± 2 "
± 4 "
增量信号 1 Vpp – – (2)
绝对位置分辨率 /
/   每转增量信号数量
23 位 (8 388 608 位置）
 1 Vpp: 16 384 脉冲/转
αi: 28 位 (268 435 456 位置)
α: 27 位 (134 217 728 位置) 28 位 (268 435 456 位置) 26 位 (67 108 864 位置)
增量信号最高频率 1 Vpp ： 400 kHz – –
最高电气转速 < 1500 rpm < 3000 rpm < 3000 rpm
电源 3.8~14 V DC; < 250 mA  (5V 且空载时） 3.8~14 V DC; < 250 mA  (5V 且空载时）
最大电缆长度 75 m (1) 100 m 50 m 30 m 100 m 可达 100 m (4) 50 m
最大机械转速 10000 rpm 10000 rpm
惯量 转子 :  22 · 10-6  kgm2
Stator: 570 · 10-6  kgm2 转子 : 25 · 10-6 kgm2
启动力矩 < 0.01 Nm < 0.01 Nm
轴载荷 轴向 : 10 N
径向 : 10 N
轴向 : 10 N
径向 : 10 N
抗振 100 m/s2 (55 ... 2000 Hz) IEC 60068-2-6 100 m/s2 (55 ... 2000 Hz) IEC 60068-2-6
抗冲击 200 m/s2 (6 ms) IEC 60068-2-27 200 m/s2 (6 ms) IEC 60068-2-27
工作温度 0 °C ... 60 °C 0 °C ... 60 °C
储存温度 (带原始包装) -20 °C ... 60 °C -20 °C ... 60 °C
重量 0.57 kg 0.57 kg
防护等级 标准安装 : IP 64 (DIN 40050)
接入压力为 0.8 ± 0.2 bar 的压缩空气 : > IP 64 (DIN 40050) (3)
标准安装 : IP 64 (DIN 40050)
接入压力为 0.8 ± 0.2 bar 的压缩空气 : > IP 64 (DIN 40050) (3)
连接方式 内置电缆接口 内置电缆接口
订货参考
示例 : S3BF-28-D90-2
S3 B F 28 D90 2
轴类型:
• S3 : 实心轴
绝对式 通讯协议类型:
• 空白 : SSI 协议 (FAGOR)
• D: FeeDat® 协议 (FAGOR) (1)
• S: SSI 协议 (SIEMENS® SL)
• F: FANUC® (α / αi 接口) 协议
• M: MITSUBISHI® CNC 协议
• P: PANASONIC® (Matsushita) 协议
• BC: BiSS® C 协议
分辨率:
• 23 位 (8 388 608 位置)
• 26 位 (67 108 864 位置) (2)

• 工作温度
具体信息见产品特性表。
适配不同型号编码器的垫圈的订货号和特性如下表所
示：
上图以直径为 90 mm 的轴型编码器 H3-D90 为例。
编码器型号
压环直径
ØD (mm)
H3B-D200i100 114
H3-D110 45.8
H3-D90 29.6
编码器型号 垫圈
订货号
螺母
订货号
螺母及压垫圈的转
动惯量
H3B-D200i100 82620157 82600152 550·10-6 kgm2
H3-D110 82620158 82620153 24·10-6 kgm2
H3-D90 82620155 82620150 4.8·10-6 kgm2
垫圈
螺母
弹性销
使用螺母和特定的垫圈进行轴联接
使用前端联轴器和弹性销进行轴联接
转子允许的角加速度(加速度通过空心轴施加且编码器轴以
环形螺母+机械故障排除垫圈 方式联接）:
– H3-D90 系列 :  < 20000 rad/s2
转子允许的角加速度(加速度通过空心轴施加且编码器轴以
前端连轴器+弹性销 方式联接）:
– H3-D90 系列 :  < 5500 rad/s2
转子允许的角加速度(加速度通过编码器的法兰施加）:
– H3-D90 系列 :  < 4000 rad/s2
机械故障排除措施
绝对式角度编码器14 15
Ø D M 3
worldwide automation
C
H
I -
 S
E
R
IE
S
 3
 A
N
G
U
LA
R
 E
N
C
O
D
E
R
S
C
H
I 0
72
5
USURBIL
ESKORIATZA
北京
JOHANNESBURG
AUCKLAND
DUNEDIN
MELBOURNE
SYDNEY
ATLANTA
BOGOTÁ
BUENOS AIRES
CHICAGO
DALLAS
EL SALVADOR D.F.
LIMA
LOS ANGELES
MEXICO D.F.
MONTERREY N.L.
MONTEVIDEO